Протокол заседания 2022-10

Научно-технического совета ЛЯП

20 октября 2022 г.

Повестка дня.

1. Выборы на должность старшего научного сотрудника сектора редких

процессов.

Кандидат: Величева Елена Петровна.

Представляет: Цамалаидзе Звиад.

2. Выборы на должность научного сотрудника НЭОМАП.

Кандидат: Баранов Владимир Юрьевич.

Представляет: Давыдов Юрий Иванович.

3. Выборы на должность научного сотрудника НЭОВП.

Кандидат: Потрап Игорь Николаевич.

Представляет: Гуськов Алексей Вячеславович.

4. Выборы на должность младшего научного сотрудника НЭОВП.

Кандидат: Сотенский Ростислав Владиславович.

Представляет: Гуськов Алексей Вячеславович.

5. Выборы на должность младшего научного сотрудника сектора

молекулярной генетики клетки.

Кандидат: Кулдошина Ольга Александровна.

Представляет: Кравченко Елена Владимировна.

6. О выдвижении на соискание премии ОИЯИ за 2022 год по категории

научно-исследовательских экспериментальных работ: "Исследование

свойств реакторных антинейтрино в эксперименте GeN".

Коллектив авторов: В.В.Белов, И.В.Житников, С.В.Казарцев,

А.В.Лубашевский, Д.В.Медведев, Д.В.Пономарев, С.В.Розов, К.В.Шахов,

Е.А.Шевчик, Е.А.Якушев (все ЛЯП ОИЯИ).

Докладчик: Лубашевский Алексей Владимирович.

7. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 28 членов НТС из 35.

1. З. Цамалаидзе предложил избрать Величеву Елену Петровну   на

должность старшего  научного сотрудника  сектора редких процессов.

2. Ю.И. Давыдов предложил избрать Баранова Владимира Юрьевича   на

должность  научного сотрудника НЭОМАП.

3. А.В. Гуськов предложил избрать Потрапа Игоря Николаевича   на

должность   научного сотрудника НЭОВП.

4. А.В. Гуськов предложил избрать избрать Сотенского Ростислава

Владиславовича  на должность младшего научного сотрудника

НЭОВП.

5. Е.В. Кравченко предложила избрать Кулдошину Ольгу Александровну

на должность младшего  научного сотрудника сотрудника сектора

молекулярной генетики клетки.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить вышеуказанные кандидатуры в список

для тайного голосования (ЕДИНОГЛАСНО).

6. По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался Не

проголосовал

Величева Е.П. 25 0 2 1

Баранов В.Ю.  28 0 0 0

Потрап И.Н. 26 0 2 0

Сотенский Р.В. 26 0 2 0

Кулдошина О.А.   24 0 4 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать

Величеву Елену Петровну   на должность старшего  научного

сотрудника         сроком на 5 лет;

Баранова Владимира Юрьевича   на должность научного сотрудника

сроком на 3 года;

Потрапа Игоря Николаевича   на должность научного сотрудника

сроком на 3 года;

Сотенского Ростислава Владиславовича   на должность младшего

научного сотрудника         сроком на 3 года;

Кулдошину Ольгу Александровну   на должность младшего  научного

сотрудника         сроком на 3 года.

ПРИСУТСТВОВАЛО:     27  из 35 членов НТС.

7. Заслушали А.В. Лубашевского с предложением выдвинуть  на

соискание премии ОИЯИ за 2022 год по категории научно-

исследовательских экспериментальных работ работы "Исследование

свойств реакторных антинейтрино в эксперименте GeN".

Коллектив авторов: В.В.Белов, И.В.Житников, С.В.Казарцев,

А.В.Лубашевский, Д.В.Медведев, Д.В.Пономарев, С.В.Розов,

К.В.Шахов, Е.А.Шевчик, Е.А.Якушев (все ЛЯП ОИЯИ).

8.  Поступило предложение поменять категорию и название работы.

9.  Авторы и члены НТС согласились с данным предложением.

10.   По результатам открытого голосования

  За -26 , Против – 0, Воздержались -1

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть от ЛЯП на соискание премии ОИЯИ за

2022 год по категории «Научно-методические и научно-технические

работы»  работы «Создание установки GeN по исследованию свойств

реакторных антинейтрино».

ПРИСУТСТВОВАЛО:     29  из 35 членов НТС.

11. По результатам тайного голосования авторского коллектива работы,

выдвинутой на премию ОИЯИ за 2022 год, голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался Не

проголосовал

Все кандидатуры 28 0 0 1

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить коллектив авторов в составе:

В.В.Белов, И.В.Житников, С.В.Казарцев, А.В.Лубашевский,

Д.В.Медведев, Д.В.Пономарев, С.В.Розов, К.В.Шахов, Е.А.Шевчик,

Е.А.Якушев (все ЛЯП ОИЯИ).

            Председатель НТС ЛЯП                                                              Шелков Г.А.

            Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

            20 октября 2022